
Zápis z jednání muzejní rady ze dne 12.10. 2015 

 

Přítomni: 

Eva Danielová, Marie Tomaidesová, Jana Synková, Rudolf Vambera, Zdeňka Ladová, Jan 

Vondráček, Karel Tůma, Zita Kazdová, Petr Mach, Soňa Pilná, Michal Theer, Jana Kurková 

 

Omluveni: Zdena Ladová 

 

 

1. INFO 

 

 Muzejní rada (MR) navrhuje a žádá Radu MČ Praha 21 o schválení a jmenování 

nového člena MR Michala Theera 

 ve  Zpravodaji nebyla omylem vytištěna zpráva o vernisáži výstavy „Topografické 

mapy Čech, Moravy a Slezska“. O výstavu je i přesto velký zájem jak ze strany 

návštěvníků, tak ZŠ.  Zatím ji shlédli žáci čtyř tříd, další učitelé se dohodnou přímo s 

Ing.Tůmou. Výstava končí 7.11., odinstalování proběhne do 9.11. 

 

 

2. Výstava Spolky Újezda n/Lesy 

 

Kurátorka: Marie Tomaidesová 

Většina materiálů pro prezentaci z jednotlivých spolků již byla předána. Instalace výstavy se 

uskuteční ve dnech 10.-13.11., vernisáž proběhne dne 14.11. v 10h v sále Level. Úvodní slovo 

pronese PhDr.Miloš Schmidt, vystoupení dětí zajistí Jana Synková. Děti ze ZŠ připraví 

obrázky Spolků a co si představují pod jejich názvy – zajistí Jana Kurková. Občerstvení při 

vernisáži zajistí Eva Danielová. Sraz pořadatelů vernisáže je v 9h, vystupující děti v 9,15h a 

R.Vambera v 9,30h. V sále bude nutno předem přitopit. 

 

 

3. Karel IV 

 

V roce 2016 uplyne 700 let od narození Karla IV. Připomenutí této události bude zahájeno 

výstavou Cyril a Metoděj s návazností na skutečnost, že Karel IV prosadil u papeže jejich 

prohlášení za patrony  a tím podpořil svébytnost Českého království.  

Kurátor: Rudolf Vambera 

Michal Theer zajistí deník Karla IV, Rudolf Vambera dodá do 31.12. text na plakát, 

E.Danielová zpracuje plakát pro Zpravodaj a do vývěsek do 15.1.2016. Vernisáž se 

předpokládá v polovině února 2016 

 

 

4. Různé 

 charitativní výstava Strom života proběhne v dubnu a květnu 2016 

 Rudolf Vambera ukončí práci kustoda ÚM k 30.6.2016 

 Zita Kazdová informovala MR o naučné stezce v oblasti zaniklé vsnice Hol v 

Klánovickém lese. Naučná stezku bude mít 3 vstupy, 9 stanovišť, bude vybavena QR 

kódy s odkazy na webové stránky.Termín slavnostního otevření bude znám do 

poloviny listopadu. Současně probíhá botanický výzkum mokřadu u prameniště 



běchovického potoka pod vedením p.Řezáče. Na výsadbu rostlin se podařilo získat 

grant. 

 Výstava Voda  je plánována na říjen 2016 

 výstava Služba vlasti proběhne v litopadu 2016 

 

Termín příští schůze: 12.11. od 16 hodin v muzeu 

 

Zapsala: Soňa Pilná 

 

 

 

 

 
 


